АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОЛСТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2025 г.                                     с. Толстихино                                             № 40-П

О внесении изменений в постановление
от 19.11.2024 № 117-П "Об утверждении порядка применения
бюджетной классификации Российской
Федерации в части, относящейся к администрации
Толстихинского сельсовета Уярского района
на 2025 год и плановый период 2026-2027 года"

	В соответствии с пунктом 9 статьи 20, пунктом 4 статьи 21, пунктом 6 статьи 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 17 Устава Толстихинского сельсовета Уярского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление администрации Толстихинского сельсовета от 19.11.2024 № 117-П "Об утверждении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к администрации Толстихинского сельсовета Уярского района на 2025 год и плановый период 2026-2027 года" внести следующее изменение:
1.1 приложение № 1 к Порядку применения бюджетной классификации бюджета Толстихинского сельсовета Уярского района "Перечень и коды целевых статей расходов бюджета поселения" изложить в редакции согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Подлежит официальному опубликования в местном печатном органе Толстихинского сельсовета "Вестник Толстихинского сельсовета" и на официальном сайте администрации Толстихинского сельсовета в сети Интернет https://tolstixino-r04.gosweb.gosuslugi.ru//, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Глава сельсовета									Е.В. Гамбург

Приложение
к постановлению администрации
Толстихинского сельсовета
Уярского района
от 10.04.2025 № 40 -П
Перечень и коды целевых статей расходов бюджета поселения
	№ п/п
	Код целевой статьи расходов
	Наименование целевой статьи расходов

	1.
	8710080010
	Глава муниципального образования в рамках непрограммных расходов исполнительного органа муниципального образования (фонд оплаты труда)

	2.
	8710010240
	Финансовое обеспечение (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в рамках непрограммных расходов исполнительного органа муниципального образования

	3.
	8710027240
	Средства на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в рамках непрограммных расходов исполнительного органа муниципального образования

	4.
	9310080020
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов исполнительного органа власти (фонд оплаты труда муниципальных служащих)

	5.
	9310080030
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов исполнительного органа власти (фонд оплаты труда обслуживающего персонала)

	6.
	9310080050
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов исполнительного органа власти (содержание)

	7.
	9310010240
	Финансовое обеспечение (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в рамках непрограммных расходов исполнительного органа власти

	8.
	9310027240
	Средства на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в рамках непрограммных расходов исполнительного органа власти

	9.
	9320051180
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти

	10.
	9320075140
	Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти

	11.
	9320080090
	Резервные фонды местной администрации Толстихинского сельсовета в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти

	12.
	9320081090
	Обеспечение проведения выборов в рамках непрограммных расходов исполнительного органа власти

	13.
	93201S5550
	На реализацию мероприятий по неспецифической профилактике инфекций, передающихся иксодовыми клещами, путем организации и проведения акарицидных обработок наиболее посещаемых населением участков территории природных очагов клещевых инфекций в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти

	14.
	01101S4140
	На создание пожарных водоемов в рамках подпрограммы "Защита населения и территории МО Толстихинский сельсовет от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" муниципальной программы Толстихинского сельсовета Уярского района "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет"

	15.
	01101S4990
	На разработку расчетов вероятного вреда в целях обеспечения безопасности гидротехнических сооружений в рамках подпрограммы "Защита населения и территории МО Толстихинский сельсовет от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" муниципальной программы Толстихинского сельсовета Уярского района "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет"

	16.
	01101S5100
	На мероприятия по развитию добровольной пожарной охраны в рамках подпрограммы "Защита населения и территории МО Толстихинский сельсовет от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" муниципальной программы Толстихинского сельсовета Уярского района "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет"

	17.
	0110080710
	Обеспечение защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность в рамках подпрограммы "Защита населения и территории МО Толстихинский сельсовет от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" муниципальной программы Толстихинского сельсовета Уярского района "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет"

	18.
	01101S4120
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы "Защита населения и территории МО Толстихинский сельсовет от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" муниципальной программы Толстихинского сельсовета Уярского района "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет"

	19.
	0120080720
	Обеспечение деятельности в области дорожного хозяйства в рамках подпрограммы "Дорожный фонд МО Толстихинский сельсовет" муниципальной программы Толстихинского сельсовета Уярского района "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет"

	20.
	01201SД160
	На капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Дорожный фонд МО Толстихинский сельсовет" муниципальной программы Толстихинского сельсовета Уярского района "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет"

	21.
	0130080740
	Обеспечение деятельности в области жилищного хозяйства в рамках подпрограммы "Жилищно-коммунальная инфраструктура МО Толстихинский сельсовет" муниципальной программы Толстихинского сельсовета Уярского района "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет"

	22.
	0130080750
	Обеспечение деятельности в области благоустройства в рамках подпрограммы "Жилищно-коммунальная инфраструктура МО Толстихинский сельсовет" муниципальной программы Толстихинского сельсовета Уярского района "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет"

	23.
	01302S6410
	Осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив в рамках подпрограммы "Жилищно-коммунальная инфраструктура МО Толстихинский сельсовет" муниципальной программы Толстихинского сельсовета Уярского района "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет"

	24.
	01302S6660
	Осуществление расходов, направленных на поддержку проектов инициатив жителей по благоустройству кладбищ в рамках подпрограммы "Жилищно-коммунальная инфраструктура МО Толстихинский сельсовет" муниципальной программы Толстихинского сельсовета Уярского района "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет"

	25.
	01302S7490
	На реализацию проектов по решению вопросов местного значения, осуществляемых непосредственно населением на территории населенного пункта в рамках подпрограммы "Жилищно-коммунальная инфраструктура МО Толстихинский сельсовет" муниципальной программы Толстихинского сельсовета Уярского района "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет"

	26.
	0130080760
	Обеспечение деятельности в решении других вопросов в области жилищно-коммунального хозяйства в рамках подпрограммы "Жилищно-коммунальная инфраструктура МО Толстихинский сельсовет" муниципальной программы Толстихинского сельсовета Уярского района "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет"

	27.
	0130027240
	Средства на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в рамках подпрограммы "Жилищно-коммунальная инфраструктура МО Толстихинский сельсовет" муниципальной программы Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет"

	28.
	0140080040
	Обеспечение деятельности в решении общегосударственных вопросах в рамках подпрограммы "Создание условий для эффективного функционирования системы органов местного самоуправления" муниципальной программы Толстихинского сельсовета Уярского района "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет"

	29.
	0140080050
	Обеспечение деятельности местных администраций в рамках подпрограммы "Создание условий для эффективного функционирования системы органов местного самоуправления" муниципальной программы Толстихинского сельсовета Уярского района "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет"

	30.
	0140027240
	Средства на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в рамках подпрограммы "Создание условий для эффективного функционирования системы органов местного самоуправления" муниципальной программы Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет"

	31.
	0140080130
	Ежемесячные доплаты к пенсиям муниципальных служащих в рамках подпрограммы "Создание условий для эффективного функционирования системы органов местного самоуправления" муниципальной программы Толстихинского сельсовета Уярского района "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет"

	32.
	0140080350
	Переданные полномочия в области внешнего муниципального финансового (финансово-бюджетного) контроля в рамках подпрограммы "Создание условий для эффективного функционирования системы органов местного самоуправления" муниципальной программы Толстихинского сельсовета Уярского района "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет"

	33.
	0150080420
	Обеспечение деятельности в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности в рамках подпрограммы "Комплексные меры по профилактике терроризма и экстремизма на территории МО Толстихинский сельсовет" муниципальной программы Толстихинского сельсовета Уярского района "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет"

	34.
	0160080050
	Обеспечение деятельности местных администраций в рамках подпрограммы "Энергосбережение и повышение энергоэффективности МО Толстихинский сельсовет" муниципальной программы Толстихинского сельсовета Уярского района "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет"

	35.
	0160080750
	Обеспечение деятельности в области благоустройства в рамках подпрограммы "Энергосбережение и повышение энергоэффективности МО Толстихинский сельсовет" муниципальной программы Толстихинского сельсовета Уярского района "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет"

	36.
	0210080350
	Переданные полномочия в области культуры в рамках подпрограммы "Развитие культурного потенциала населения" муниципальной программы Толстихинского сельсовета Уярского района "Развитие культуры"

[bookmark: _GoBack]